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Arno: Der Tiger in meinem Garten, 01/15, S. 11
Banks, Katie: Drei Freundinnen im Wunderland (Serie), 01/15, S. 6
Barnett, Mac/Klassen, Jon (Illu.): Sam & Dave graben ein Loch, 01/15, S. 14/16
Bentley, Sue/Swan, Angela (Illu.): Zauberkätzchen (Serie), 01/15, S. 6
Berg, Eric: Schrei, 01/15, S. 24
Bertram, Rüdiger/Schulmeyer, Heribert (Illu.): Rocco Calzone – Meine ehrenwerte 
Familie, 01/15, S. 22
Black, Holly/Clare, Cassandra: Magisterium, 01/15, S. 21
Brezina, Thomas C.: Kicherhexen & Feenstaub (Serie), 01/15, S. 6
Brown, Peter: Der neugierige Garten, 01/15, S. 13
Brunellière, Lucie: Unser Bauernhof zum Aufklappen und Spielen, 01/15, S. 10
Brunellière, Lucie: Unser Haus zum Aufklappen und Spielen, 01/15, S. 10
Chapmann, Linda/Hindley, Kate (Illu.): Eine Prise Freundschaft (Die Glückskeks-Bande, 
Bd. 1), 01/15, S. 20
Clark, Janet: Finstermoos – Aller Frevel Anfang (Bd. 1), 01/15, S. 24
Cook, Eileen: Feenzauber streng geheim (Serie), 01/15, S. 7
Dedieu, Thierry: Der Hase und die Schildkröte, 01/15, S. 10
Dedieu, Thierry: Der Hirsch, der sich im Wasser spiegelt, 01/15, S. 10
Ellis, Deborah: Ich heiße Parvana, 01/15, S. 34
Escoffier, Michael/Maudet, Matthieu (Illu.): Bitte aufmachen!, 01/15, S. 12
Fiess, Jean-Marc: ABC 5 Sprachen, 01/15, S. 10
Friedrich, Joachim/Hennig, Dirk (Illu.): Die furchtlosen zwei von Bahnsteig 3 (Buch + 
Hörbuch), 01/15, S. 21
Gabathuler, Alice: Blue Blue Eyes (Lost Souls Ltd., Bd. 1), 01/15, S. 24
Gabathuler, Alice: Black Rain (Lost Souls Ltd., Bd. 2), 01/15, S. 24
Gifford, Clive/Horne, Sarah (Illu.): Rette sich, wer kann!, 01/15, S. 28
Groschupf, Johannes: Lost Places, 01/15, S. 26
Groschupf, Johannes: Der Zorn des Lammes, 01/15, S. 26
Gurian, Beatrix: Stigmata, 01/15, S. 23
Hintze, Olaf/Krones, Susanne: Tonspur, 01/15, S. 27
Jianghong, Chen: Der kleine Fischer Tong, 01/15, S. 15
Jonsberg, Barry: Das Blubbern von Glück (Buch + Hörbuch), 01/15, S. 21
Kaiblinger, Sonja: Rosen und Seifenblasen – Verliebt in Serie, 01/15, S. 34
King, Dave (Fotos)/Grimm, Sandra (Text): Pop-up-Klappenbuch Gute Nacht!, 01/15, S. 10
Klassen, Jon: Das ist nicht mein Hut, 01/15, S. 16
Klassen, Jon: Wo ist mein Hut?, 01/15, S. 16
Krause, Ute: Minus Drei und der Zahlensalat (Bd. 2), 01/15, S. 18
Krause, Ute: Minus Drei wünscht sich ein Haustier (Bd. 1), 01/15, S. 18
Kui, Alexandra: Stille Feindin, 01/15, S. 24
Lavie, Oren/Erlbruch, Wolf (Illu.): Der Bär, der nicht da war, 01/15, S. 15
Mason, Simon: Zu schön, um tot zu sein, 01/15, S. 24
McNally, John: Infinity Drake – Scarlattis Söhne (Bd. 1), 01/15, S. 23
Mohn, Isabella: Die Legende vom Schwarzen Einhorn (Serie), 01/15, S. 7
Mohn, Isabella: Eine Geburtstagsparty für Mia (Serie), 01/15, S. 7
Naoura, Salah/Büchner, Sabine (Illu.): Superhugo startet durch, 01/15, S. 34
Neubauer, Annette/Kohl, Daniela (Illu.): Susi Supergirl (Serie), 01/15, S. 7
Reittu, Ninka: Mick und Mumm, 01/15, S. 13
Reschke, Katharina/Raidt, Gerda (Illu.): Morlot – Detektive schlafen nie, 01/15, S. 22
Rieckhoff, Sibylle/Göhlich, Susanne (Illu.): Holly und das Zaubertagebuch, 01/15, S. 20
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Roeder, Annette/Korthues, Annette (Illu.): Egon zieht ein! (Die Krumpflinge, Bd. 1), 01/15, 
S. 18
Roeder, Annette/Korthues, Annette (Illu.): Egon wird erwischt! (Die Krumpflinge, Bd. 2), 
01/15, S. 18
Ruata-Arn, Marie-Christophe/Geisler, Dagmar (Illu.): Das 1.000.000 Euro Problem, 
01/15, S. 23
Ruebenstrunk, Gerd: Der Schattensammler, 01/15, S. 22
Sanna, Alessandro: Der Fluss, 01/15, S. 14
Schmidt, Heike Eva: Tausend Mal gedenk ich dein, 01/15, S. 26/34
Schmitz, Wolfgang: Fiete – Ein Tag auf dem Bauernhof (App), 01/15, S. 13
Schwarz, Viviane: Vorsicht, hier sind Katzen drin!, 01/15, S. 10
Shusterman, Neil/Elfman, Eric: Teslas unvorstellbar geniales und verblüffend 
katastrophales Vermächtnis, 01/15, S. 22
Stilton, Thea: Thea Sisters (Serie), 01/15, S. 7
Strasser, Susanne: So weit oben, 01/15, S. 12
Sutcliffe, Charlie: Zubert, 01/15, S. 14
Taylor-Smith, Claire: Hanna und die magischen Tiere (Serie), 01/15, S. 6
Ug, Philippe: Mein Roboter ist wasserscheu!, 01/15, S. 10
Vogt, Johannes/Horstschäfer, Felicitas: Schattenmonster, 01/15, S. 11
Vohn, Maria: Meine grüne Schüssel, 01/15, S. 12
Wahl, Mats: Wie ein flammender Schrei, 01/15, S. 26
Walder, Vanessa/Bley, Anette (Illu.): Ballettgeschichten, 01/15, S. 34
Walliman, Dr. Dominic/Newman, Ben (Illu.): Professor Astrokatz – Universum ohne 
Grenzen, 01/15, S. 28
Willis-Crowley, Kate: Eine Katze für Lotti (Prinzessin Sardine, Bd. 1), 01/15, S. 20
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ABC 5 Sprachen, Jean-Marc Fiess, 01/15, S. 10
Ballettgeschichten, Vanessa Walder/Anette Bley (Illu.), 01/15, S. 34
Bitte aufmachen!, Michael Escoffier/Matthieu Maudet (Illu.), 01/15, S. 12
Black Rain (Lost Souls Ltd., Bd. 2), Alice Gabathuler, 01/15, S. 24
Blue Blue Eyes (Lost Souls Ltd., Bd. 1), Alice Gabathuler, 01/15, S. 24
Das 1.000.000 Euro Problem, Marie-Christophe Ruata-Arn/Dagmar Geisler (Illu.), 01/15, S. 
23
Das Blubbern von Glück (Buch + Hörbuch), Barry Jonsberg, 01/15, S. 21
Das ist Kino!, 01/15, S. 32
Das ist nicht mein Hut, Jon Klassen, 01/15, S. 16
Der Bär, der nicht da war, Oren Lavie/Wolf Erlbruch (Illu.), 01/15, S. 15
Der Fluss, Alessandro Sanna, 01/15, S. 14
Der Hase und die Schildkröte, Thierry Dedieu, 01/15, S. 10
Der Hirsch, der sich im Wasser spiegelt, Thierry Dedieu, 01/15, S. 10
Der kleine Fischer Tong, Chen Jianghong, 01/15, S. 15
Der neugierige Garten, Peter Brown, 01/15, S. 13
Der Schattensammler, Gerd Ruebenstrunk, 01/15, S. 22
Der Tiger in meinem Garten, Arno, 01/15, S. 11
Der Zorn des Lammes, Johannes Groschupf, 01/15, S. 26
Die furchtlosen zwei von Bahnsteig 3 (Buch + Hörbuch), Joachim Friedrich/Dirk Hennig 
(Illu.), 01/15, S. 21
Die Legende vom Schwarzen Einhorn (Serie), Isabella Mohn, 01/15, S. 7
Drei Freundinnen im Wunderland (Serie), Katie Banks, 01/15, S. 6
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Egon wird erwischt! (Die Krumpflinge, Bd. 2), Annette Roeder/Annette Korthues (Illu.), 
01/15, S. 18
Egon zieht ein! (Die Krumpflinge, Bd. 1), Annette Roeder/Annette Korthues (Illu.), 01/15, S. 
18
Eine Geburtstagsparty für Mia (Serie), Isabella Mohn, 01/15, S. 7
Eine Katze für Lotti (Prinzessin Sardine, Bd. 1), Kate Willis-Crowley, 01/15, S. 20
Eine Prise Freundschaft (Die Glückskeks-Bande, Bd. 1), Linda Chapmann/Kate Hindley 
(Illu.), 01/15, S. 20
Feenzauber streng geheim (Serie), Eileen Cook, 01/15, S. 7
Fiete – Ein Tag auf dem Bauernhof (App), Wolfgang Schmitz, 01/15, S. 13
Finstermoos – Aller Frevel Anfang (Bd. 1), Janet Clark, 01/15, S. 24
Hanna und die magischen Tiere (Serie), Claire Taylor-Smith, 01/15, S. 6
Holly und das Zaubertagebuch, Sibylle Rieckhoff/Susanne Göhlich (Illu.), 01/15, S. 20
Ich heiße Parvana, Deborah Ellis, 01/15, S. 34
Infinity Drake – Scarlattis Söhne (Bd. 1), John McNally, 01/15, S. 23
Kicherhexen & Feenstaub (Serie), Thomas C. Brezina, 01/15, S. 6
Lost Places, Johannes Groschupf, 01/15, S. 26
Magisterium, Holly Black/Cassandra Clare, 01/15, S. 21
Mein Roboter ist wasserscheu!, Philippe Ug, 01/15, S. 10
Meine grüne Schüssel, Maria Vohn, 01/15, S. 12
Mick und Mumm, Ninka Reittu, 01/15, S. 13
Minus Drei und der Zahlensalat (Bd. 2), Ute Krause, 01/15, S. 18
Minus Drei wünscht sich ein Haustier (Bd. 1), Ute Krause, 01/15, S. 18
Morlot – Detektive schlafen nie, Katharina Reschke/Gerda Raidt (Illu.), 01/15, S. 22
Pop-up-Klappenbuch Gute Nacht!, Dave King (Fotos)/Sandra Grimm (Text), 01/15, S. 10
Professor Astrokatz – Universum ohne Grenzen, Dr. Dominic Walliman/Ben Newman 
(Illu.), 01/15, S. 28
Rette sich, wer kann!, Clive Gifford/Sarah Horne (Illu.), 01/15, S. 28
Rocco Calzone – Meine ehrenwerte Familie, Rüdiger Bertram/Heribert Schulmeyer (Illu.), 
01/15, S. 22
Rosen und Seifenblasen – Verliebt in Serie, Sonja Kaiblinger, 01/15, S. 34
Sam & Dave graben ein Loch, Mac Barnett/Jon Klassen (Illu.), 01/15, S. 14/16
Schattenmonster, Johannes Vogt/Felicitas Horstschäfer, 01/15, S. 11
Schrei, Eric Berg, 01/15, S. 24
So weit oben, Susanne Strasser, 01/15, S. 12
Stigmata, Beatrix Gurian, 01/15, S. 23
Stille Feindin, Alexandra Kui, 01/15, S. 24
Superhugo startet durch, Salah Naoura/Sabine Büchner (Illu.), 01/15, S. 34
Susi Supergirl (Serie), Annette Neubauer/Daniela Kohl (Illu.), 01/15, S. 7
Tausend Mal gedenk ich dein, Heike Eva Schmidt, 01/15, S. 26/34
Teslas unvorstellbar geniales und verblüffend katastrophales Vermächtnis, Neil 
Shusterman/Eric Elfman, 01/15, S. 22
Thea Sisters (Serie), Thea Stilton, 01/15, S. 7
Tonspur, Olaf Hintze/Susanne Krones, 01/15, S. 27
Unser Bauernhof zum Aufklappen und Spielen, Lucie Brunellière, 01/15, S. 10
Unser Haus zum Aufklappen und Spielen, Lucie Brunellière, 01/15, S. 10
Vorsicht, hier sind Katzen drin!, Viviane Schwarz, 01/15, S. 10
Wie ein flammender Schrei, Mats Wahl, 01/15, S. 26
Wo ist mein Hut?, Jon Klassen, 01/15, S. 16
Zauberkätzchen (Serie), Sue Bentley/Angela Swan (Illu.), 01/15, S. 6
Zu schön, um tot zu sein, Simon Mason, 01/15, S. 24
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Zubert, Charlie Sutcliffe, 01/15, S. 14
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